CFC de multas, taxas e anuidades vigente na data 34 
da lavratura do auto de infração. Decisão: Infração referente ao (Fato 1) - aplicação da 35 

penalidade disciplinar de multa pecuniária equivalente ao valor de 10 (Dez) anuidades, no 36 
valor de R$- 587,00 (Quinhentos e oitenta e sete reais) cada uma, totalizando a infração em 37 
multa pecuniária no valor de R$ 5.870,00 (Cinco mil oitocentos e setenta reais), cumulada 38 
com penalidade ética de Censura Pública, com base na alínea "b" do art. 27 do DL n.º 39 
9.295/1946, c/c arts. 56 e 57, da Res. CFC n.º 1.603/2020, e com a Res. CFC nº 1744/2024 40 
Aprovado por unanimidade. Baixada a Deliberação sob nº 000141/2025.

[...]

27 do DL n.º 9.295/1946, c/c arts. 56 e 57, da Res. CFC 72 

n.º 1.603/2020, e com a Res. CFC de multas, taxas e anuidades vigente. Decisão: Aplicação 73 
da penalidade prevista em lei, ou seja, 10 anuidades no valor de R$ 587,00, cada uma, 74 
totalizando R$ 5.870,00 (Cinco mil, oitocentos e setenta reais), aplicando as penalidades 75 
previstas na legislação vigente, com base na Alínea "b" do art. 27 do DL 9295/46, com art. 76 
56 e art. 57, da Res. CFC 1.603/20 e com o art. 17 da Res. 1.744/24 Aprovado por 77 
unanimidade. Baixada a Deliberação sob nº 000143/2025.

[...]

27 do DL n.º 9.295/1946, c/c arts. 56 e 57, da Res. CFC n.º 103 
1.603/2020, e com a Res. CFC de multas, taxas e anuidades vigente na data da lavratura do 104 
auto de infração. Decisão: Aplicação da penalidade prevista em lei, ou seja 10 (dez) 105 
anuidades no valor de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais) cada uma, mas por ser 106 
primaria reduz-se para o valor de R$ 5.870,00 (Cinco mil, oitocentos e setenta reais), com 107 
base na Alínea "a" do art. 27 do DL 9.295/1946, c/c arts. 56 e 57 da Res. CFC nº. 1603/2020, 108 
e com a Resolução CFC nº 1744/2024 Aprovado por unanimidade. Baixada a Deliberação 109 

sob nº 000145/2025.  O Conselheiro Edvan Bonetti, devolve a coordenação para o 110